МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25

ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА
ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА СТАНИЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

 29 сентября  2023 г.                                                                            № 190/1- ОД

ст-ца  Должанская

Об организации работы дополнительных платных образовательных услуг
в 2023/2024учебном году

 Руководствуясь статьей 101 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 года

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ

от 15 августа 2013 года №706 г. Москва «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», на основании Положения об оказании дополнительных платных

образовательных услуг в МБОУ СОШ № 25 им. трижды Героя Советского Союза

А.И. Покрышкина  ст-цы Должанской МО Ейский район от 29.08.2019_ года, пункта

_3.32_ Устава МБОУ СОШ№ 25 им. трижды Героя Советского Союза А.И. Покрышкина

 ст-цы Должанской МО Ейский  район, п р и к а з ы в а ю:

1.Открыть со 2 октября 2023 года дополнительные платные образовательные

услуги:

1.1. Изучение  курса «Подготовка к ОГЭ по обществознанию»

1.2. Изучение  курса «Подготовка к ОГЭ по информатике»

1.3. Изучение  курса «Подготовка к ОГЭ по географии»

1.4. Программы по дополнительной подготовке учащихся 9-го класса в ССУЗы по

математике

1.5. Программы по дополнительной подготовке учащихся 10-11-ых классов в ВУЗы

по русскому языку

1.6. Программы по дополнительной подготовке учащихся 9-го класса в ССУЗы по

русскому языку

            1.7. Изучение  курса «Подготовка к ГИА по обществознанию»

            1.8. «Английский с увлечением»

            1.9. «Школа будущих первоклассников»

2.Утвердить списки воспитанников (обучающихся), зачисленных в кружки по

дополнительным платным образовательным услугам согласно приложению №1.

3.Утвердить учебный план по дополнительным платным образовательным услугам

на 2023/2024 учебный год согласно приложению №2.

4.Утвердить график проведения дополнительных платных образовательных услуг

на 2023/2024 учебный год согласно приложению №3.

5.Утвердить должностную инструкцию педагога дополнительного образования

детей согласно приложению №4.

6.Утвердить форму договора с родителями (законными представителями) о

предоставлении дополнительных платных образовательных услуг согласно приложению

№5.

7. Назначить ответственного за организацию и контроль работы дополнительных

платных образовательных услуг учителя начальных классов Кизилову Ирину

Анатольевну.

8.Возложить на ответственного за организацию работы дополнительных платных

образовательных Кизилову И. А. услуг выполнение следующих обязанностей:

8.1.Размещение информации о дополнительных платных образовательных услугах

на официальном сайте МБОУ СОШ № 25 им. трижды Героя Советского Союза

А.И. Покрышкина  ст-цы Должанской МО Ейский районв сети Интернет в до срок

31 мая 2024 года;

8.2.Размещение информации о дополнительных платных образовательных услугах

на стенде МБОУ СОШ № 25 в срок до 1 сентября 2023 года;

8.3.Обеспечить заключение договоров с родителями (законными представителями)

о предоставлении дополнительных платных образовательных услуг;

8.4.Осуществление контроля заполнения и ведения руководителями

дополнительных платных образовательных услуг журналов проведения занятий и табелей

учета посещаемости воспитанниками (учащимися) дополнительных платных

образовательных услуг;

8.5.Контроль оплаты родителями (законными представителями) предоставленных

дополнительных платных образовательных услуг в сроки, указанные в договоре о

предоставлении дополнительных платных образовательных услуг;

8.6.Предоставление табеля учета посещаемости воспитанниками (учащимися)

дополнительных платных образовательных услуг в МКУ «ЦБ ОУ Ейского района»

ежемесячно не позднее 2 – го числа месяца, следующего за месяцем предоставления

дополнительных платных образовательных услуг;

8.7.Обеспечить предоставление квитанций на оплату дополнительных платных

образовательных услуг родителям (законным представителям) ежемесячно до 20 числа.

9. Делопроизводителю Долговой О.С. в срок не позднее 02 октября 2023 года

обеспечить:

9.1.Составление трудовых договоров и приказов о приеме на работу руководителей

дополнительных платных образовательных услуг в срок до 02 октября 2023  года;

9.2.Ознакомление руководителей дополнительных платных образовательных услуг

с должностной инструкцией и коллективным договором МБОУ СОШ № 25 им. трижды

Героя Советского Союза А.И. Покрышкина  ст-цы Должанской МО Ейский районв срок

до 29 сентября 2022 года;

10.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

11.Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Директор                               ______________                              _О.Н. Барабаш_______

                                                       (подпись)                                         (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:

ФИО Подпись Дата

Кизилова И.А..

Долговой О.С.

Колупаев В. А.

Болдырева И. Г.

Колупаева Л. В.

Гуленко Е.В

Иосифова Е.А.

Кеда М.А.

Юрьева И.В.

Шведова Г.А.

Середа А.Н.

Мокрицкий Д.В.

Мороз О.А.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-18T01:29:06+0500